BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN TỈNH UỶ

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TÌM HIỂU CHUYÊN ĐỀ NĂM 2025

*

Số 146-CV/BTCCT
Tổ chức cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến

Tìm hiểu Chuyên đề “Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Cao Bằng, ngày 06 tháng 5 năm 2025

                       Kính gửi:  - Các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc TU,

                                     - Các sở, ban, ngành, Uỷ ban MTTQ

                                          và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

Thực hiện Kế hoạch số 22-KH/BTGDVTU, ngày 18/4/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh uỷ về tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu

Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm

2025” (sau đây gọi tắt là Cuộc thi). Để Cuộc thi được phát động sâu rộng, thu hút

đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ lực

lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân đang sinh sống, học tập và lao động

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng tham gia, tiếp tục nâng cao nhận thức, khẳng định giá trị

to lớn, ý nghĩa thực tiễn, sức lan tỏa của việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh, cổ vũ mạnh mẽ việc học tập và làm theo Bác, thiết thực

chào mừng kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -

19/5/2025); 121 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Đình Giong - lãnh đạo tiền bối tiêu

biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam (01/6/1904 - 01/6/2025). Ban Tổ chức Cuộc

thi chính thức phát động và đề nghị các địa phương, đơn vị phát động, triển khai

Cuộc thi tới các đơn vị, địa phương với các nội dung cụ thể sau:

1. Thời gian tổ chức Cuộc thi: bắt đầu từ 8h00 phút ngày 12/5/2025, kết thúc

trước 24 giờ ngày 16/5/2025.

2. Một số thông tin về Cuộc thi

- Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức theo hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến

trên mạng Internet, tại địa chỉ: https://tuyengiaocaobang.vn hoặc các đường link

Ban Tổ chức gửi trên nhắn tin, Email, các nhóm Zalo, facebook…; hoặc quét mã QR

Code:

- Đối tượng dự thi là cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội

https://tuyengiaocaobang.vn/

  2

viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân đang sinh sống,

học tập và lao động trên địa bàn tỉnh Cao Bằng (các thành viên trong Ban Tổ chức và

các tổ giúp việc của Ban Tổ chức Cuộc thi không được tham gia dự thi).

- Tài liệu phục vụ Cuộc thi: Cuốn tài liệu “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh về phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, phát

huy quyền làm chủ của Nhân dân, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân”

(Tài liệu sinh hoạt chi bộ, đoàn thể, cơ quan, đơn vị năm 2025) do Ban Tuyên giáo (nay

là Ban Tuyên giáo và Dân vận) Tỉnh uỷ chủ trì biên soạn và phát hành.

(Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi và Tài liệu được đăng tải đầy đủ trên Trang Thông

tin điện tử của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ Cao Bằng tại địa chỉ

http://tuyengiaocaobang.vn).

3. Công tác triển khai thực hiện

3.1. Đề nghị các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ phối hợp

chỉ đạo triển khai, tuyên truyền, phát động rộng rãi Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi;

hướng dẫn, khuyến khích, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội

viên, đoàn viên, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên tại địa

phương, đơn vị hưởng ứng Cuộc thi. Đồng thời, phối hợp chỉ đạo thực hiện các nội

dung liên quan đến Cuộc thi1 (nếu có).

3.2. Đề nghị các sở, ban, ngành, MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh:

Chỉ đạo, quán triệt, phổ biến sâu rộng Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi; vận động, tạo

điều kiện thuận lợi để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên,

chiến sĩ lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và thành viên của cơ quan, đơn vị

mình tích cực hưởng ứng, tham gia dự thi. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc

thi; đăng tải Kế hoạch, Thể lệ, Tài liệu của Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử của

cơ quan, đơn vị mình hoặc các hình thức phù hợp khác.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Phối hợp chỉ đạo các cơ quan báo chí thông

tin, tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, các

trang mạng xã hội nhằm tạo hiệu ứng lan tỏa tốt nhất cho Cuộc thi, thu hút đông đảo

các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh tham gia.

Báo Cao Bằng, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh:

Thường xuyên đăng tải thông tin tuyên truyền về Cuộc thi.

Sở Giáo dục - Đào tạo, Tỉnh Đoàn thanh niên: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc

tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, kế hoạch, thể lệ, hình thức Cuộc thi và các hoạt

động triển khai cuộc thi; tạo điều kiện thuận lợi, hướng dẫn, khuyến khích cán bộ,

giáo viên, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên tham gia dự thi hiệu quả.

Ghi chú: Ban Tổ chức Cuộc thi khuyến khích các địa phương, cơ quan, đơn vị

tổ chức cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, cán bộ,

chiến sĩ lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên tại địa phương, đơn vị tham gia dự

thi tập trung để góp phần tăng thêm hiệu ứng thông tin, tuyên truyền sâu rộng.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc trong việc

đăng ký tài khoản và cách thức dự thi, đề nghị liên hệ: đồng chí Vương Ngọc Ninh,

1 Như: rà soát, đối chiếu thông tin của người dự thi hoặc xác minh thông tin của người đạt giải (nếu có)…

http://tuyengiaocaobang.vn./

3
Phó Chánh Văn phòng phụ trách, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ, điện thoại:

0985.419.666 hoặc đồng chí Ngôn Công Hữu, chuyên viên phòng Tuyên truyền,

Báo chí - Xuất bản, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ, điện thoại: 0949.666.398.

Thông tin liên quan đến Cuộc thi sẽ được thông báo và cập nhật trên Trang

Thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ Cao Bằng tại địa chỉ

http://tuyengiaocaobang.vn.

Đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Vụ LLCT, Ban TG&DVTW (b/c),

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c),

- Lãnh đạo Ban TG&DVTU,

- Thành viên BTC, các tổ giúp việc

   BTC Cuộc thi,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận,

Tuyên huấn các huyện ủy, thành uỷ,

đảng uỷ trực thuộc TU,

- Các phòng CM,

- Kế toán Ban TG&DV TU,

- Lưu Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

kiêm

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Bế Thanh Tịnh

http://tuyengiaocaobang.vn./

		2025-05-07T08:35:22+0700

		2025-05-07T09:22:42+0700